Accipe hujus rei elegantia symbola. Anthracites **Symbola virtutis.** lapis ignitus et carbo, si jaciatur in ignem, velut inter mortuos exstinguitur; at contra aquis perfusus exardescit, inquit S. Isidorus, lib. XVI *Orig.* cap. xiii. Gagates lapis accenditur aqua, oleo resinguitur, ait Plinius, lib. XXXVI, cap. xix : ita justii oleo voluptatis peruncti torpescunt,

et aqua tribulationis aspersi, in virtute exardescunt, Deoque fiunt gratiores et digniores. Dionysias lapis fuscus est, rubentibus notis sparsus: idem si aquæ mixtus conteratur, vinum fragrat, et quod in illo odore mirificum est, ebrietati resistit, ait Solinus in *Polyhist.* Sic prorsus virtus inter adversa exerit vires suas, nam ut vulgato fertur proverbio, *καθάρματα* solent esse *καθάρματα*, juxta illud Ovidii, *Trist.* lib. IV, eleg. III:

Materiamque tuis tristem virtutibus imple;
Ardua per præceptis gloria vadit iter.
Hectora quis nosset, felix si Troja fuisset?
Publica virtutis per mala facta via est.

Ita noster Causinus, lib. XI *Parab. Hist.* cap. XXXII et seq.

ET INVENIT EOS DIGNOS SE, — sua gratia, amicitia, hæreditate, regno et gloria celesti; hinc patet justos non tantum ex congruo, sed et condigno mereri gloriam cœlestem: licet enim opera in se nude spectata, v. g. dare eleemosynam pauperi, non mereantur tantam gloriam, juxta illud, *Rom.* viii, 18: « Non sunt condignæ passionibus hujus temporis ad futuram gloriam; » tamen quatenus illa manant a gratia Dei, homineque Deo grato, eatenus condigna sunt tantæ gloriæ: gratia enim commensuratur gloriæ, ejusque est quasi semen et inchoatio. Assignat hic finem, ob quem Deus tribulationes et martyria justis immittit, aut permittit, ut scilicet eos probet, exerceat, dignosque suo regno efficiat. Audi Luciferum Calaritanum, tract. *Moriendum esse pro filio Dei*: « Tormentis namque martyres confortari, inquit, et ipsa probationis passione coronari, aperiunt ita S. Scriptura, *Psalm.* cxv, 15: *Pretiosa in conspectu Domini mors sanctorum ejus. Et si coram hominibus tormenta passi sunt, spes illorum immortalitate plena est; in paucis vexati, in multis bene disponentur: quoniam Deus tentavit illos, et invenit eos dignos se,* » *Sapient.* iii, 5.

Audi et Eusebium Emissemum, hom. *De sanctis Martyr. Epiphodio et Alexandro*, ubi pathetice sic martyres loquentes et exhortantes inducit: « Num nobis ad cor nostrum clamat cognati viva vox sanguinis? Discite, inquit, ex nobis fidem quærendo acquirere, vivendo excolere, moriendo servare; discite plus peccatum timere, quam gladium; discite propter vitam magis justitiam amare, quam vitam, fidemque et timorem Dei. Quem nos in media belli tribulatione servavimus, observate, ne vos in pace vel pacis securitate perdat. Cavete ne anchoram spei ac religionis, quam nos custodivimus in fluctu, vos amittatis in portu. Cavete ne vitam bonam, si quando afflictionibus subditam videritis, miseram judicetis. Cavete ne in arena mundi, in qua ad subeundos agones missi sumus, aliquam felicitatem expectandam putetis. Beatitudo hic parari potest, non potest acquiri. Non hic quæras quod hic nullus sanctorum consummatus vel